
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

1 

 

Prot.  11349/ 2017       Barco di Bibbiano (RE), li 21/07/2017 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. C) E COMMA 6, DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA  

DEL COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA (RE)   

CIG: 7119088942 

 

 

PROCEDURA RISERVATA AGLI OPERATORI ISCRITTI AL MERCATO ELETTRONICO 

PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI “MEPA” ALL’INIZIATIVA “LAVORI DI 

MANUTENZIONE – STRADALI, FERROVIARI ED AEREI” 

 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco 

di Bibbiano (RE), in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto del Comune di Sant’Ilario 

d’Enza (RE) – Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG: 7119088942 

 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Arch. Marco Votta, Responsabile 

del Settore “Lavori Pubblici e Patrimonio” del Comune di Sant’Ilario d’Enza (RE). 

 

Responsabile del procedimento di gara della centrale unica di committenza: dott.ssa Donata 

Usai, Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE). 

 

Procedura di gara: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) e comma 6, del D. 

Lgs. 50/2016 esperita mediante Richiesta di Offerta sul portale telematico MEPA di Consip S.p.a. 

 

Oggetto appalto: Lavori di manutenzione straordinaria e di riqualificazione di Piazza della 

Repubblica del Comune di Sant’Ilario d’Enza (RE). 

 

Importo posto a base di gara: L’importo a base di gara, ammonta ad euro 167.436,70 (iva esclusa) 

di cui euro 4.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara.  

 

 

http://www.unionevaldenza.it/
http://www.unionevaldenza.it/


UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

2 

 

LAVORI 

lavori € 163.436,70  

Oneri per la sicurezza € 4.000,00  

Totale lavori a base di gara  € 167.436,70  

di cui importo relativo alla manodopera € 48.135,93 

  

 

 

CATEGORIA DESCRIZIONE CLASSIFICA 
QUALIFICAZIONE 

OBBLIGATORIA 

IMPORTO 

€ 

PREVALENTE O 

SCORPORABILE 

OG3 

Strade, 

autostrade, 

ponti, viadotti, 

ferrovie, 

metropolitane 

I SI 138.539,71 prevalente 

OG10 

Impianti per la 

trasformazione 

alta/media 

tensione per la 

distribuzione di 

energia elettrica 

in corrente 

alternata e 

continua ed 

impianti di 

pubblica 

illuminazione 

I SI  24.896,99 scorporabile 

 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   4.000,00  

 

TOTALE IMPORTO LAVORI 167.436,70  

   

Quota subappaltabile max 30 % importo contratto ex art. 105 comma 2 

D.Lgs 50/2016 
50.231,01  

 

Aggiudicazione: Determina n. 118 del 20/07/2017 a firma della Responsabile dell’Ufficio Appalti 

dell’Unione Val d’Enza (RE) dott.ssa Donata Usai. 

 

Criterio di aggiudicazione: la gara è stata esperita mediante il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016. 

 

Soggetti invitati: sono stati invitati tutti i soggetti iscritti al mercato elettronico per le Pubbliche 

Amministrazioni “MEPA” e abilitati all’iniziativa “Lavori di Manutenzione – Stradali, ferroviari 

http://www.unionevaldenza.it/


UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

3 

ed aerei / OG3” Prodotti “OG3 – Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane”. 

 

Numero di offerte ricevute: 1 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 1 

 

Numero di offerte escluse: 0 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. RTI Costituendo composto da: B.S.F. S.R.L. (mandataria), con sede in via della Mendola 

n.21 – 39100 – Bolzano (BZ) – C.F. e P.IVA: 02004020349 e da MC S.R.L. (mandante), con 

sede in Strada del Palazzo n.4 – 43025 – Palanzano (PR) – C.F. e P.IVA: 01781380348; 

 

Importo di aggiudicazione: la ditta ha offerto un ribasso pari al 3,94% per un corrispettivo 

contrattuale pari ad € 160.997,29 (iva esclusa) di cui € 4.000,00 per gli oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso. 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Sede di Parma,  Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo 

internet: www.giustizia-amministrativa.it 

 

Il Responsabile del procedimento di gara 

                                                                             F.to Dott.ssa Donata Usai 

http://www.unionevaldenza.it/

